29. Gewerbliche Schlachtungen und Hausschlachtungen nach Bezirken

Jahr
Bezirk

1965 ...
1970
1971
1972
1973
1974 ...

Nach Bezirken 1974

Hauptstadt Berlin.
Cottbus .
Dresden.

Frankfurt .

Halle
Karl-Marx-Stadt
Leipzig
Magdeb .
I\Veubrandenburg
Potsdam

Suhl ...

Gewerbliche Schlachtungen und Hausschlachtungen

Rinder (ohne Kalb

er)

Gewerbliche Haus-
Schlachtungen Schichtungen

1143 186 18218

1481 832 11047

1448 752 10 749
1491109 9121

1523 570 7765

1564 613 6410

6 098 _

76 972 443

134 092 176

115 665 221

72 719 313

- 64 117 619
128 119 300

104 640 511

100 901 445
166406 521
T 144437 703
157 909 653
124476 615
127 913 408

40 149 482

Kaélber

Gewerbliche
Schlachtungen

377 558
123 226
138 921
162 043
113 354
103 573

585
5732
16 318
3524
15 790
9 529
3151
26 070
5450
2 850
2190
2 594
3524
3573
2693

IX. Land- und

Haus-

Schlachtungen

109 426
56 070
48 720
39 017
20 155
16 446

1 640
2612
489
194
2391
821
2098
1503
372
735
866
344
493
1888

30. Ertrage an Schlachtvieh, Eiern und Honig nach Bezirken

Jahr
Bezirk

1955 e
1958 ...
1959
1960
1961
1962
1963 ...
1964 ...
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974 ..

Nach Bezirken 1974

Hauptstadt Berlin .

Cottbus .
Dresden.

Frankfurt
Cera...
Halle .

Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam
Rostock.
Schwerin
Suhl ...

") Gefligel und Kan

Ertréage
Schlachtvieh, Lebendmasse
Ins- Nach Tierarten

Schwein Rind
(ohne
Kalb)

1 000 Tonnen

12023 8288 2018
1280,3 8816 2453
12664 800,8 2989
1362,7 8426 3533
1406,8 8447 389,7
12252  671,7 3939
1346,3 813,0 3650
14942 9355 377,9
15775  997,0 4097
1660,3 10224 4664
17306 10520 509,6
j797.9 10931 5379
18247 1094,2 556,5
18004 1040,4 5821
1867,0 10904 566,1
20005 11843 591,0
20042 12389 6294
22446 13298 669,9

19,7 132 28
115,4 66,7 350
156,0 834 54,6

167,5 101,0 49,7

137,2 84,1 318
90,2 47,9 28,0
2173 137,7 56,3
129,1 68,2 436
153,4 92,4 442
2543 1567 711
2036 1284 624
2190 1244 674
175,9 108,6 52,0
163,9 98,2 53,6
41,9 188 17,3
inchen.

Kalb

59,3
34,8
37,8
22,8
30,7
211
20,4
29,5
30,3
32,2
29,6
21,4
18,2
17,9
194
21,1
14,8
11,9

0,0
0,8
23
0,3
2,2
11
0,2
35
0,5
0,2

0,2
0,2
0,2
03

Ge-
flugeli)

63,5
70,3
78,3
91,7
94,3
94,5
107,5
111,0
110,1
109,7
116,2
124,4
132,3
138,6
170,3
181,9
188,1
207,3

34
121
14,1
125
18,2
12,3
18,6
11,8
14,7
227
11,0
25,8
139
11,2

48

Son-
stige

48,9

21,4

25,7

Eier

Mio St

20428
30267
31268
35115
36023
3100,0
3250,0
3695,6
3935,0
3894,0
39952
4046,0
41935
4442,0
4504,4
44251
45544
49218

119
235,8
435,8
396,0
365,0
163,8
531,3
354,1
378,2
525,4
296,3
488,6
356,4
291,1

92,1

Honig

Tonnen

3138,7
4102,7
4138,3
3190,1
18605
3330,6
458372
6 988,0
461238
48105
4862,3
5219,1
6 044,5
5828,7
5613,2
5088,6
5499,1
3581,0

46,6
112,4

74,6
274,0
225,0
1758
197,0

9,7
149,9
333,2
463,1
435,0
521,8
395,0

80,9

Forstwirtschaft

Schweine

Gewerbliche
Schlachtungen

7171 474
8 169 976
8 641 965
9 199 309
9 646 703
10 265 174

109 635
508 871
671 362
702 425
673 908
350 780
989 122
541367
712 600
1170 212
1024 532
1004 238
883 441
804 226
118 455

Durchschnittsertrage

Lebendmasse
Je Je Rind Je
Schwein (ohne  Kalb
Kalb)
kg
118 349 53
122 360 54
120 331 72
119 324 73
114 309 69
108 311 70
120 318 67
120 333 64
123 353 62
118 372 76
115 371 90
117 381 95
115 390 96
117 390 100
116 388 103
120 394 105
120 411 111
123 426 100
121 453 50
123 452 112
121 407 121
124 429 63
122 435 135
126 433 93
126 439 45
122 415 123
124 437 76
125 426 49
122 430 58
120 425 48
121 416 43
119 417 48
123 427 58

Haus-

207

Schlachtungen

953 309
730 535
756 482
656 700
638 135
564158

64

33 310
17 634
110 380
16 601
28 494
105 316
17 736
31778
81 952
26 134
29 333
13 053
18 077
34 296

Eier

je
Henne

Stick

106
132
132
135
131
127
132
139
143
145
155
159
163
168
174
178
182
191

146
161
204
186
187
188
198
191
212
196
187
198
189
184
164

Honig

jIgienen-

volk

72
78
8,1
55
4,0
6,9

14,0
8,9
8,9

10,0
118

11,1
10,0
11,3

7,4



